



Rapport for miljøtilsyn hos MAACH TECHNIC A/S, Rærupvej 40 A, 9310 Vodskov

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	27.02.2024		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	96 39 10 66	CVR nr.	29448191
E-mail	kro@maachtech- nic.dk	P. nr.	1012180507

Virksomhedstype	M99 – anden virksomhed
------------------------	------------------------

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse
<p>Virksomheden har tidligere været omfattet af bestemmelserne om regelmæssigt miljøtilsyn jf. miljøtilsynsbekendtgørelsen og brugerbetalingsbekendtgørelsen, hvor virksomhedens aktiviteter var omfattet af virksomhedstype A53: "Maskinfabrikker, maskinværksteder og andre virksomheder, der foretager forarbejdning af jern, stål eller metaller med et hertil indrettet produktionsareal på mellem 100 og 1.000 m²".</p> <p>Den 27. februar 2024 blev der udført et basistilsyn af virksomheden.</p> <p>under tilsynet oplyste virksomheden:</p> <ul style="list-style-type: none"> - At produktion af maskiner til minkfoder har været indstillet siden Corona (ca. 3 år siden), - At i dag produceres der minilæsere, - At samtlige komponenter bliver sendt til Polen, hvor der udføres montage, - At færdige minilæsere bliver fragtet til DK, - At der ved hjælp af en donkraft monteres der hjul på minilæsere, og - At der ikke udføres andre aktiviteter på virksomheden end påsætning af hjul. <p>Med afsæt i virksomheden oplysninger under miljøtilsynet den 27. februar 2024 vurderedes det, at virksomheden ikke længere er omfattet af virksomhedstype A53 og derfor ikke længere er omfattet af reglerne om regelmæssigt tilsyn.</p>

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Der er 1 afkast fra svejsested, som kun er i begrænset anvendelse. Afkast er ført til 0,5 meter over tag (fladt tag). Som udgangspunkt skal det i henhold til Miljøstyrelsens luftvejledning være 1 meter over tag. På baggrund af de ydre rammer med langt til nærmeste naboer og den begrænsede brug, accepteres den aktuelle højde. ved udskiftning eller etablering af yderligere afkast bør højden være en meter over tag.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Virksomheden vurderes ikke at give anledning til væsentlige støjgener.
Støjkilder, indendørs	Metalbearbejdningsmaskiner
Støjkilder, udendørs	Kørsel

Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Alm. husspildevand
Spildevand, afløbsforhold	Virksomheden er ikke beliggende i et kloakeret opland.

Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Fab . år	Fab .nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjfningsfrist
30a			1967	Fyringsgasolie	1.500	Nedgravet	1988	Tanken er afblændet	
30a			1967	Fyringsgasolie	1.500	Nedgravet		Tanken er afblændet	
30a			1988	Fyringsgasolie		Over terræn, uden-dørs			

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Metalemner, spraymaling, olier, kølevæske.
Råvarer, opbevaring	Ok Der er et kold lager og et opvarmet lager, begge med separat kemikalierum.
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Fast, tæt belægning.

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Husholdningsaffald, pap, plast, akkumulatorer, olier, oliefiltre.
Affald, farligt	Akkumulatorer, olier, oliefiltre.
Affald, anmeldelse af farligt affald	Der blev fremvist et udfyldt anmeldesskema, hvor virksomheden havde lidt tvivl om det var de rette EAK-koder. Det blev aftalt at det fremsendes elektronisk og at Virksomhedsmiljø følger op på om det er de rette koder.
Affald, sortering	Ok Pap og plastic sorteres fra og presses inden det afhentes.
Affald, opbevaring	Ok Der er et separat rum, hvor spildolie opbevares i godkendt tank på 600 liter, herudover opbevares hydraulikolierenser, samt diverse flydende råvarer i det samme rum.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, bortskaffelse	Avista Oil afhenter spildolie. Oliefiltre og akkumulatorer afhentes af Mokana. Marius Pedersen henter pap og plast.
Farligt affald, belægninger	Ok

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening i forbindelse med tilsynet.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i det åbne land i en tidligere landbrugsejendom.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Der er ikke krav om driftskontrol.
Bæredygtighed*	Virksomheden har skiftet en del af belysningen til LED og har planer om at skifte det resterende på sigt. Der overvejes at skifte tll jordvarme, når eksisterende stokerfyr skal skiftes.